
Liquidazione compensi attività di docenza formazione volontari operanti presso le Associazioni e Cooperative di
Volontariato del Servizio Emergenza Urgenza 118 Anni 2009/2010.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 437 del 26.03.2013

OGGETTO: Liquidazione attività di formazione per addetti al primo soccorso presso le scuole.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

CONSIDERATA la richiesta avanzata da alcune e precisate scuole, meglio evidenziate nel

prospetto in allegato, di disponibilità della nostra Azienda allo svolgimento di corsi di formazione

a favore di personale dipendente delle scuole addetto al primo soccorso;

RILEVATO che, il costo del corso, della durata complessiva di n. 12 ore, è determinato in

€.850,00 da corrispondere direttamente all’Azienda, di cui €. 600,00 come compenso per l’attività

di docenza e €. 130,00 a titolo di rimborso per le spese sostenute dall’Azienda;

PRESO ATTO delle reversali di incasso, come da disposizione dell’Ufficio Bilancio, dalle quali

risulta l’effettiva disponibilità delle somme, a titolo di rimborso, per l’attività di formazione di

personale nostro convenzionato;

DATO ATTO che nei prospetti allegati, sono riportati i corsi svolti, i docenti, il monte ore e gli

importi relativi ai costi e alla remunerazione dei docenti che hanno svolto attività di formazione

oltre l’orario di servizio;

VISTO il D.L. 27.08.94, n. 512 convertito dalla legge 590/94;

VISTO il D. Lgs. N. 229/1999;

VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006;

VISTA la legittimità e regolarità resa;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente

atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a. Di corrispondere al personale individuato, così come da allegato alla presente deliberazione,

per far parte integrante e sostanziale, le somme a fianco di ciascuno riportate, a titolo di

compenso per l’attività resa, al di fuori dell’orario di lavoro;



Liquidazione compensi attività di docenza formazione volontari operanti presso le Associazioni e Cooperative di
Volontariato del Servizio Emergenza Urgenza 118 Anni 2009/2010.

pag. 2 di 3

b. L’importo complessivo della spesa per il personale docente, ammonta a €.4.320,00, relativa

alle attività di formazione per gli anni 2009/2010;

c. Di imputare l’importo di €. 780,00 a titolo di rimborso per le spese di tipo amministrativo

sostenute dall’Azienda;

d. Di incaricare, Servizio del Personale ed il Servizio Bilancio ciascuno per la parte di rispettiva

competenza;

e. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile Servizio Emergenza Urgenza 118: f.to Dott. Luigi Mura

Estensore della Deliberazione: f.to Dott. Stefano Flamini

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Liquidazione compensi attività di docenza formazione volontari operanti presso le Associazioni e Cooperative di
Volontariato del Servizio Emergenza Urgenza 118 Anni 2009/2010.

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza

dal 26.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ (art.

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Referente Unico Servizio Emergenza Urgenza 118 C

 Direttore Amministrativo R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


